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FormFormååll

Videncenter for diakoni og pVidencenter for diakoni og pæædagogik er dagogik er 
et nationalt videncenter, der har til formet nationalt videncenter, der har til formåål l 
at indsamle, bearbejde, udvikle og at indsamle, bearbejde, udvikle og 
formidle viden og dokumentation om formidle viden og dokumentation om 
diakoni i teori og praksis med sdiakoni i teori og praksis med sæærlig rlig 
fokus pfokus påå det pdet pæædagogiske/socialdagogiske/social--
ppæædagogiske omrdagogiske områåde. de. 
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Centrale aktiviteterCentrale aktiviteter
Publikationer (artikler, bPublikationer (artikler, bøøger, diakonalfagligt tidsskrift, ger, diakonalfagligt tidsskrift, newsletternewsletter
og  og  workingworking paperspapers, undervisningsmateriale), undervisningsmateriale)
Database om Database om ””bedste diakonale praksisbedste diakonale praksis””
Konferencer, seminarer og Konferencer, seminarer og mastermaster--classesclasses
Foredrag og konsulentvirksomhedForedrag og konsulentvirksomhed
NetvNetvæærksdannelse, nationalt og internationaltrksdannelse, nationalt og internationalt
International udveksling af undervisere og studerendeInternational udveksling af undervisere og studerende
KursusplanlKursusplanlæægning og gning og ––afholdelseafholdelse
FagudviklingFagudvikling/medarbejderkompetenceudvikling, metodekurser/medarbejderkompetenceudvikling, metodekurser
ForskningsForsknings-- og udviklingsprojekterog udviklingsprojekter
EvalueringsopgaverEvalueringsopgaver
ØØkonomistyring og fundraisingkonomistyring og fundraising
PR, logoPR, logo
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Databasens formDatabasens formååll

Databasens formDatabasens formåål er fl er føørst og fremmest rst og fremmest 
at vat væære ressource for bre ressource for bååde diakonde diakon--
studerende, undervisere og diakoner til at studerende, undervisere og diakoner til at 
blive inspireret i det daglige arbejde. blive inspireret i det daglige arbejde. 
Databasen tDatabasen tæænkes at bidrage til at samle nkes at bidrage til at samle 
og dele viden om diakonal praksis og og dele viden om diakonal praksis og 
derigennem bidrage til en synliggderigennem bidrage til en synliggøørelse relse 
og tydeliggog tydeliggøørelse af det diakonale relse af det diakonale 
arbejde. arbejde. 
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Databasens indholdDatabasens indhold

Databasen skal omfatte Databasen skal omfatte 
synopser over udvalgte projekter og synopser over udvalgte projekter og 
praksiserfaringer (praksiserfaringer (””bedste diakonale bedste diakonale 
praksispraksis””))
en tematisk struktureret bibliografi over en tematisk struktureret bibliografi over 
diakoni og social praksisdiakoni og social praksis
fagprofilerfagprofiler og kontaktoplysninger over og kontaktoplysninger over 
eksperter peksperter påå omrområådetdet
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Databasens temaerDatabasens temaer

FFøølgende temaer tlgende temaer tæænkes inkluderet:nkes inkluderet:
Hvad er diakoni? Hvad er diakoni? 
Diakoni som professionDiakoni som profession
Kirken og det diakonale arbejdeKirken og det diakonale arbejde
Diakonale organisationerDiakonale organisationer
SocialpSocialpæædagogik og diakonidagogik og diakoni
Sundhedsarbejde og diakoniSundhedsarbejde og diakoni
Diakonal etikDiakonal etik
International diakoniInternational diakoni
Diakoni og formidlingDiakoni og formidling
VariaVaria
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Tidsskrift for diakoniTidsskrift for diakoni

FormFormååll
FormFormåål med tidsskriftet er at vl med tidsskriftet er at væære et fagligt forum for alle der re et fagligt forum for alle der 
beskbeskææftiger sig med diakoni. Tidsskriftet skal udgive faglige ftiger sig med diakoni. Tidsskriftet skal udgive faglige 
artikler af videnskabelig standard med engelsksprogede artikler af videnskabelig standard med engelsksprogede 
abstractsabstracts, samt boganmeldelser. Derudover skal der ogs, samt boganmeldelser. Derudover skal der ogsåå
gives mulighed for at annoncere faglige seminarer og gives mulighed for at annoncere faglige seminarer og 
konferencer.konferencer.

UdgivelsesfrekvensUdgivelsesfrekvens
HalvHalvåårlig.rlig.
SprogSprog
Dansk, norsk, svenskDansk, norsk, svensk
MMåålgruppelgruppe
Undervisere, forskere, studerende, diakoner, prUndervisere, forskere, studerende, diakoner, prææster og sognemedhjster og sognemedhjæælpere i Skandinavien.lpere i Skandinavien.
RedaktionRedaktion
Redaktionen sammensRedaktionen sammensæættes af skandinaviske diakoniforskere.ttes af skandinaviske diakoniforskere.
UdgivelsesdatoerUdgivelsesdatoer
1.oktober, 1.april1.oktober, 1.april
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StrukturStruktur

Ledelse
Forstander

Kursusafdeling
Diakon-Årskursus

International diakonilinie
Øvrig kursusvirksomhed

Forskning og udvikling
Fagudvikling

Forsknings- og 
udviklingsprojekter

Konferencer, seminarer
Udveksling

Publikationer
Database mm.

PR
Uddannelses-

afdeling
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AktAktøørerrer
DiakonhDiakonhøøjskolens medarbejdere og studerendejskolens medarbejdere og studerende
Nationale samarbejdspartnere: praksis, Nationale samarbejdspartnere: praksis, 
forskningsinstitutionerne, professionshforskningsinstitutionerne, professionshøøjskoler,jskoler,
diakonale/kirkelige organisationer og medarbejderediakonale/kirkelige organisationer og medarbejdere
Udenlandske samarbejdspartnere, f.eks. Udenlandske samarbejdspartnere, f.eks. EurodiaconiaEurodiaconia
((educationaleducational networknetwork), diakonale uddannelses), diakonale uddannelses-- og og 
forskningsinstitutioner i f.eks. Skandinavien og forskningsinstitutioner i f.eks. Skandinavien og 
TysklandTyskland
VidencentretVidencentret skal forstskal forståås som et s som et ååbent center, der bent center, der 
bbååde omfatter kernemedarbejdere og bidragsydere.de omfatter kernemedarbejdere og bidragsydere.
FFøølgegruppe for lgegruppe for VidencentretsVidencentrets aktiviteteraktiviteter
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Lad os komme i gang...Lad os komme i gang...


